"la concesión de obra pública para mejorar, ampliar, remodelar, explotar, 

conservar, mantener y administrar la Estación Terminal Plaza Constitución, 

ubicada sobre las calles Brasil, Hornos y Lima de la Ciudad de Buenos Aires 

identificada como inmueble N º3622731, con una superficie aproximada de 

Treinta y Cuatro Mil Setecientos metros cuadrados (34.700 m2)"
24

.  

Mas uma coisa que não estava explicitada nos termos da concessão era a responsabilidade 

sobre os imóveis localizados na parte interna da estação, onde situam-se as plataformas. E isso fazia 

diferença. 

Entre a capital e o conurbano